
REGISTRO GENERALE N. 1045 del 12/10/2023

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE N. 122 DEL 13/09/2023
PROPOSTA N. 529 DEL 04/04/2023

OGGETTO: POR-  FESR  2014-2020-  Azione  6.1.2;-  Liquidazione  a  saldo  del  servizio  di  gestione
ECOPUNTO  affidato all'Associazione di Promozione Sociale Ambrosia -. CIGZ6C3B31FBC

IL DIRIGENTE

Premesso che:

● con determina n.113/RS del 14.11.2019 (n. 1233/RG del 21.11.2019) è stato istituito l'ecopunto e
affidato alla Associazione di promozione Sociale Ambrosia per 15 mesi per il biennio 2020 - 2021;

● con  determina  n.15/RS del  27.02.2020  (n.159/RG del  27.02.2020)  è  stato  dichiarato  efficace  il
contratto stipulato su MEPA (rif. trattativa n. 1128903) con l’Associazione di Promozione Sociale
Ambrosia con Sede: via Carlo Tucci, 12 Lamezia Terme codice fiscale 92036310792 Partita IVA
03607370792;

● a causa della pandemia da COVID -19, molte delle attività relative del progetto di implementazione
della raccolta differenziata sono state rallentate, tra queste la distribuzione dei mastelli nelle zone in
cui era attivo il servizio di porta a porta prima del progetto di implementazione, per le quali è stato
previsto  l'adeguamento  delle  attrezzature  da  fornire  agli  utenti  rappresentati  dai  5  mastelli
personalizzati;

● è  stato  pertanto  necessario  proseguire  le  attività  di  sportello  dell'Ecopunto  per  l'attuazione  del
progetto  di  implementazione  della  raccolta  differenziata  dei  rifiuti  e  garantire  un  canale  di
comunicazione tra Ente ed utenza al fine di perseguire una migliore qualità del servizio offerto;

● con  determina  n.40/RS  del  09.05.2022  (n.402/RG  del  12.05.2022)  è  stato  affidata  la  gestione
dell'EcoPunto per  l'implementazione dei  alcune attività  per  la  raccolta  differenziata  porta  aporta
relativa al POR - FESR 2014-2020 - Azione 6.1.2;

● l'attività  svolta  nell'Eco-Punto è  stata  quella  di  dare  informazioni  utili  agli  utenti  in  merito  alle
attività  del  servizio  di  raccolta  rifiuti  porta  a  porta,  coadiuvando  il  personale  della  Lamezia
Multiservizi nella consegna dei mastelli allo star-up e curando inoltre le seguenti attività: 

- Gestione risposte utenti del profilo facebook “lameziafaladifferenza”;
- Realizzazione di manifesti promozionali sulla raccolta differenziata;
- Distribuzione attrezzature e registrazione utenze;
- Campagna periodica di promozione della raccolta differenziata;

Considerato che:

 ● nelle  determine  n.40/RS  del  09.05.2022  (n.402/RG del  12.05.2022)  e  n.142/RS del  07.12.2022
(n.1288/RG del 13.12.2022) è stato erroneamente indicato il seguente CIG Z772AOED29;

 ● per l'affidamento di cui alla determina n.40/RS del 09.05.2022 (n.402/RG del 12.05.2022) è stato
acquisito il seguente smart CIG Z6C3B31FBC;

 ● per quanto indicato ai punti precedenti è necessario rettificare il CIG errato riportato nelle
determine  n.40/RS  del  09.05.2022  (n.402/RG  del  12.05.2022)  e  n.142/RS  del  07.12.2022
(n.1288/RG del 13.12.2022) con il seguente CIG Z6C3B31FBC;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1045 del 12/10/2023



Preso atto:

● che  il  CIG di  riferimento  dell'affidamento  di  cui  in  oggetto  è  il  seguente:  Z6C3B31FBC;della
dichiarazione  sostitutiva  del  DURC trasmessa  via  mail  in  data  07.10.2022 dall'Associazione
Ambrosia  in  cui  si  attesta  che  la  stessa  è  non  ha  l'obbligo  del  possesso  del  DURC  in  quanto
l’associazione non è tenuta a versamenti INPS e INAIL;

● della fattura emessa con n.002-2023/PA del 02/12/2022 acquisita al prot. n. 92615 del 04/12/2022;

● della nota di credito n.001-2023/NC del 17/05/2023 acquisita al prot.  n. 36761 del 18/05/2023 a
storno completo della fattura di cui al punto precedente;

● della fattura emessa con n.003-2023/PA del 17/05/2023 acquisita al prot. n. 36762 del 18/05/2023
con CIG Z6C3B31FBC;

Verificata l'attività svolta e rendicontata da Ambrosia attestata dal certificato di regolare esecuzione a firma
del Rup dott. Asnora Porcaro emessa in data 04/04/2023;

Ritenuta l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto Dirigente, anche potenziale, di cui all'art. 6 bis
della  legge  241/1990,  come  introdotto  dalla  legge  anti  corruzione  n.190/2010,  e  del  Codice  di
comportamento integrativo;

Visti: 

● il D.Lgs. n. 267/2000;
● il D.Lgs n. 50/2016;
● il D.P.R. n. 207/2010 per le parti tuttora vigenti;
● il D.lg. n. 152/2006 Parte IV;
● lo Statuto Comunale;
● il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
● il PTPCT Comunale vigente approvato con Delibera di Giunta Comunale n.148 del 09/05/2022;
● la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  21  del  04/08/2023  con  la  quale  è  stato  approvato  il

Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2023/2025;
● la Delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 19/09/2023 con la quale è stato approvato il

DUP 2023/2025;
● la Delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 19/09/2023 con la quale è stato approvato il

Bilancio di previsione 2023/2025;

DETERMINA

Per tutto quanto sopra esposto in narrativa che qui vi si intende integralmente richiamato ed approvato per
far parte integrante e sostanziale della presente parte dispositiva:

1. di rettificare il CIG Z772AOED29 riportato nelle determine nr.n.40/RS del 09.05.2022 (n.402/RG
del 12.05.2022) e n.142/RS del 07.12.2022 (n.1288/RG del 13.12.2022) con il CIG Z6C3B31FBC
quale CIG di riferimento per il servizio di cui in oggetto;

2. di approvare il  certificato di regolare esecuzione a firma del  Rup dott.  Asnora Porcaro emessa
redatto in data 04/04/2023;

3. di  prendere  atto della  fattura  n.003-2023/PA  del  17/05/2023,  acquisita  al  prot.  n.  36762  del
18/05/2023 con CIG: Z6C3B31FBC, dell'importo complessivo di euro 7.116,66 di cui euro 5833,33
per il servizio ed euro 1.283,33 per oneri IVA al 22%;

4. di  prelevare  la  somma  di  Euro  7.116,66  sul  capitolo  speciale  di  spesa  n.  3344  Piano  Conti

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1045 del 12/10/2023



2.03.01.02.003 del bilancio 2019, giusto impegno assunto con determina n.40/RS del 09.05.2022
(n.402/RG del 12.05.2022) per la liquidazione delle somme richieste con fattura n.003/2023/PA del
17/05/2023 acquisita  al   prot.  n.  36762 del  18/05/2023 e  relativa  al  saldo  del  servizio  reso  da
dicembre 2022 a febbraio 2023;

5. di  liquidare la  somma  complessiva  di  Euro  7.116,66 compresi  oneri  IVA  al  22%  nel  modo
seguente:

 ➢ Euro 5.833,33 per  la  gestione  dell'Ecopunto  di  Piazza  Santa  Maria  Maggiore  svolto
dall’Associazione di Promozione Sociale Ambrosia - Sede: via Carlo Tucci, 12 Lamezia Terme
codice fiscale 92036310792 Partita IVA 03607370792;

 ➢ Euro 1.283,33 per IVA al 22%  da versare all'Erario dello Stato  ai sensi dell’art. 17 ter del
D.P.R. 633/1972 (split payment);

6. di demandare alla ragioneria il pagamento della fattura n.003/2023/PA del 17/05/2023 acquisita al
prot.  36762 del 18/05/2023 relativa alle competenze dei mesi da dicembre 2022 a febbraio 2023 a
saldo  del  servizio  affidato   all'Associazione  di  Promozione  Sociale  Ambrosia,  sulle  coordinate
bancarie indicate nella stessa fattura;

7. di dare atto che il RUP dell'intervento è stata la Dott.ssa Asnora Porcaro;

8. di dare atto che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza (L.
190/2012 e d.lgs. n. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o preclusive
delle  funzioni  gestionali  inerenti  al  procedimento  oggetto  del  presente  atto  determinativo  o  che
potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del responsabile del procedimento  e del
sottoscritto responsabile del settore che adotta l'atto finale;

9. di accertare la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del
d.Lgs.  n.  267/2000,  il  cui  parere  tecnico  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  della
presente determinazione;

10. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegato alla presente determinazione come
parte integrante e sostanziale;

11. di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line ai fini della pubblicità legale;
la  pubblicazione,  ai  fini  della  trasparenza,  di  tutti  gli  atti  della  procedura sulla  sezione del  sito
"Amministrazione trasparente",  ai  sensi  dell'art.  29 del  D.Lgs.  50/2016 e dell'art.  37 del  D.Lgs.
33/2013;

12. di  disporre ai  sensi  dell'art.18  della  legge  7  agosto  2012  n.  134  e  secondo  il  principio  di
accessibilita'  totale  di  cui  all'articolo  11  del  decreto  legislativo  27  ottobre  2009  n.150,  la
pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  profilo  del  committente  del  Comune  di  Lamezia
Terme-Sezione Amministrazione Trasparente, nonche' all'Albo Pretorio Comunale.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 529 del 04/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  ESPOSITO FRANCESCO in data 05/10/2023.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente del Settore Economico-finanziario, in ordine alla regolarità contabile della  proposta n. 529 del
04/04/2023,  ai  sensi  dell'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1045 del 12/10/2023



comunale sui controlli interni, esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1045 del 12/10/2023



Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 4966 1 834 ASSOCIAZIONE DI PROMOZINE SOCIALE AMBROSIA 7.116,66

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 12/10/2023.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2778

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  ESPOSITO FRANCESCO attesta
che in data 13/10/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1045
con oggetto: POR- FESR 2014-2020- Azione 6.1.2;- Liquidazione a saldo del servizio di gestione ECOPUNTO
affidato all'Associazione di Promozione Sociale Ambrosia -. CIGZ6C3B31FBC.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  ESPOSITO FRANCESCO il 13/10/2023.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1045 del 12/10/2023


